2021年５月 18日

各   位

会 社 名 ダントーホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  賣 間 正 人

（コード番号５３３７ 東証第１部）

問合せ先 常務取締役    前 山 達 史

（ＴＥＬ (06)4795-5000）

連結子会社の第三者割当増資並びに当該子会社の異動に関するお知らせ

 当社の米国連結子会社SRE Mortgage Alliance Inc.は、中期事業計画達成のため2021年５月14日(米国時間)

に取締役会を開催し、第三者割当増資10,000,000株、１株当たり１米ドルについて決議を行い、当社は当該

決議の通知を2021年５月17日（日本時間）に受け取り、2021年５月18日（日本時間）に臨時取締役会を開催

し、SRE Mortgage Alliance Inc.の第三者割当増資を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

 今回の第三者割当増資の結果、SRE Mortgage Alliance Inc.は当社の連結子会社Danto Investment

Management,Inc.（当社保有100.0％）が同社株式の50.0％保有する連結子会社でありましたが、Danto

Investment Management,Inc.の同社株式の保有割合は36.8％となり、持分法適用関連会社となります。

１．異動の理由

今回の第三者割当増資に伴い、SRE Mortgage Alliance Inc.は2021年12月期第２四半期より連結子会社

から持分法適用関連会社となりますが、増資によるSRE Mortgage Alliance Inc.の企業価値向上、ひいて

は当社グループの利益に貢献すること、また、今後の増資を鑑み、当社グループの財政状態及び経営資源

の活用について十分検討し、第三割当増資を決議いたしました。

２．異動する孫会社の概要

(１) 名 称 SRE Mortgage Alliance Inc.

(２) 所 在 地 2245 Campus Drive, El Segundo, CA 90245

(３) 代表者の役職・氏名 President＆CEO Troy Huerta

(４) 事 業 内 容 米国で住宅ローンを提供する住宅金融業

(５) 資 本 金 26,148千米ドル（2,816百万円）

(６) 設 立 年 月 日 1994年２月３日

(７) 大株主及び持株比率 Danto Investment Management,Inc. 50.0％

SRE Technologies Inc.       46.7％

(８) 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

(９) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年12月期 2019年12月期 2020年12月期

 純 資 産 275百万円 527百万円     3,135百万円

 総 資 産 2,093百万円 1,613百万円  10,920百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 91,943円 59 銭 43,968円 29 銭  111円 98銭

 売 上 高 906百万円 1,168百万円  1,528百万円

 営 業 利 益 △287百万円 81百万円 414百万円

 経 常 利 益 △287百万円 81百万円 414百万円

 当 期 純 利 益 △287百万円 61百万円 328百万円

 １株当たり当期純利益 △95,972円74銭 5,086円78銭  11円58銭

 １ 株 当 た り 配 当 金 10,920円02銭 67円30銭 －

 ※１．日本円換算レートは、1米ドル109.46円で換算しております。

 ※２．2020年４月24日付けで１株につき200株の割合をもって株式分割しております。

 ※３．2020年７月17日付けで24,000,000株の増資を実施しております。

 ※４．上表における数値は、SRE Mortgage Alliance Inc.の米国での個別数値であり、連結決算において

日本基準の適用に伴い数値の修正を行っております。

３．第三者割当増資の概要

(１) 増 資 株 式 数 10,000,000株

(２) 発 行 価 額 1米ドル

(３) 発 行 価 額 の 増 額 10,000千米ドル

(４) 増資後の発行済株式数 38,000,000株

(５) 増資後の資本金の額 36,148千米ドル

(６) 払 込 期 日 2021年５月28日（米国時間）（予定）

(７) 割 当 先 SRE Technologies Inc. 10,000,000株

４．第三者割当増資前後における議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

 増資前 増資後

(１) 議 決 権 の 数
（ 所 有 株 式 数 ）

14,000,000個
（14,000,000株）

14,000,000個
（14,000,000株）

(２) 総 株 主 の 議 決 権
に 対 す る 割 合

50.0％  36.8％

(３) 属 性 連結子会社 持分法適用関連会社

５．割当先の概要

(１) 名 称 SRE Technologies Inc.

(２) 所 在 地 2927 Columbia St, Torrance, CA 90503

(３) 代表者の役職・氏名 Chairman＆CEO Kazuyuki Nagashima

(４) 事 業 内 容 ＩＴプラットホームの開発

(５) 資 本 金 1,000米ドル

(６) 設 立 年 月 日 2016年４月１日

(７) 大株主及び持株比率 Kazuyuki Nagashima 100.0％

(８) 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

 ※１．SRE Technologies Inc.の経営成績及び財務状態については入手できておりません。

６．今後の見通し

  本件により、SRE Mortgage Alliance Inc.は2021年12月期第２四半期より連結子会社から持分法適用関

連会社となりますが、2021年12月期連結業績に与える影響につきましては現在精査中であります。

以 上